



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor da empresa:

**EMPRESAS VENCEDORAS:**

- ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 42.017.679/0001-71:

Item	Descrição do item	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	FRALDA M GERIÁTRICA FRALDA M GERIÁTRICA	MAXI	PACOTE	2280	R\$ 15,84	R\$ 36.115,20
2	FRALDAS EG INFANTIL FRALDAS EG INFANTIL	LIPPY	PACOTE	265	R\$ 13,48	R\$ 3.572,20
3	FRALDAS INFANTIL XXG FRALDAS INFANTIL XXG	LIPPY	PACOTE	550	R\$ 13,48	R\$ 7.414,00
4	FRALDAS P GERIÁTRICA FRALDAS P GERIÁTRICA	MAXI	PACOTE	800	R\$ 15,84	R\$ 12.672,00
5	FRALDAS G INFANTIL FRALDAS G INFANTIL	LIPPY	PACOTE	400	R\$ 13,48	R\$ 5.392,00
6	FRALDAS EG GERIÁTICA FRALDAS EG GERIÁTICA	MAX	PACOTE	530	R\$ 15,84	R\$ 8.395,20
7	FRALDAS GG GERIÁTRICA FRALDAS GG	MAX	PACOTE	300	R\$ 15,84	R\$ 4.752,00
8	FRALDAS P INFANTIL FRALDAS P INFANTIL	LIPPY	PACOTE	150	R\$ 13,48	R\$ 2.022,00
9	FRALDA G GERIÁTRICA FRALDA G GERIÁTRICA	MAX	PACOTE	3564	R\$ 15,84	R\$ 56.453,76

**VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$ 136.788,36 (SENTO E TRINTA E SEIS MIL SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)**



-PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 09.485.574/0001-71

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ATADURA 15CM ATADURA DE CREPOM 15 CM X 3,0M 13 FIOS	AMED	PACOTE	85	R\$ 16,38	R\$ 1.392,30
2	BOLSAS DE COLOSTOMIA BOLSAS DE COLOSTOMIA ESPECIFICAÇÃO: BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL COM FILTRO RECORTAVEL DE 19 A 64MM DRENÁVEL	MARKMED	UNID	4800	R\$ 2,05	R\$ 9.840,00
3	COLAGENASE CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 30G COLAGENASE CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 30G	CRISTALIA	TUBO	80	R\$ 25,40	R\$ 2.032,00
4	COMPRESSAS DE GASES 7,5X7,5 COMPRESSAS DE GASES 7,5X7,5 ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA GAZE CIRÚRGICAESTÉRIL 7,5X7,5 CM 100 ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COM OITOS CAMADAS E 05 DOBRAS, COM 13 FIOS / CM2 PACOTE C/ 500 UNIDADES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO	AMED	PACOTE	500	R\$ 17,55	R\$ 8.775,00
5	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINARIA COM PRESERVATIVO DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINARIA COM PRESERVATIVO	TAYLOR	UNID	1200	R\$ 2,73	R\$ 3.276,00
6	EQUIPO NUTRE ENTERAL EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTAVEL EQUIPO NUTRE ENTERAL EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTAVEL	M2LIFE	UNID	2000	R\$ 1,79	R\$ 3.580,00
7	FIXADOR DE TRAQUEÓSTIMO FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA FIXADOR DE TRAQUEÓSTIMO	CPL	UNID	96	R\$ 21,28	R\$ 2.042,88

*Handwritten signature*



8	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ENTEROFIX FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	DURAPLAST	UNID	2000	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
9	LUVA ESTÉRIL Nº 70 LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,0 PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0 LUVA ESTÉRIL Nº 70 LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,0 PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0	ABL	PARES	1440	R\$ 2,12	R\$ 3.052,80
10	ÓLEO MINERAL ÓLEO MINERAL PURO FRASCO COM 100ML ÓLEO MINERAL ÓLEO MINERAL PURO FRASCO COM 100ML	IMEC	UNID	75	R\$ 9,23	R\$ 692,25
11	OXIBUTININA 1MG/ML XAROPE 1 MG/ML FRASCOS CONTENDO 120 ML OXIBUTININA 1MG/ML XAROPE 1 MG/ML FRASCOS CONTENDO 120 ML	AOSEN	FRASCO	96	R\$ 88,34	R\$ 8.480,64
12	SACO COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL COLETOR DE URINA SIMPLES CAPACIDADE PARA 2 LITROS TIPO SACO SACO COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL COLETOR DE URINA SIMPLES CAPACIDADE PARA 2	MEDK	UNID	10500	R\$ 0,56	R\$ 5.880,00
13	SERINGA DE 20ML SERINGA DE 20ML ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL AGULHA 25X7 : USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO,	SR	UNID	2160	R\$ 0,68	R\$ 1.468,80
14	SERINGAS DE 5ML SERINGAS DE 5ML ESPECIFICAÇÃO: SERINGA COM AGULHA ACOPLADA COM CAPACIDADE DE 5ML, GRADUADA A CADA 1CC, COM	SR	UNID	720	R\$ 0,29	R\$ 208,80



8



15	SONDA DE CISTOTOMIA COM COLETOR TROCATER DE CISTOSTOMIA SONDA SONDA DE CISTOTOMIA COM COLETOR TROCATER DE CISTOSTOMIA SONDA	HARTE	UNID	12	R\$ 760,50	R\$ 9.126,00
16	SONDA DE DOBBHOFF Nº 16 SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL/SONDA NASOGÁSTRICA DOBBHOFF SONDA DE DOBBHOFF Nº 16 SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL/SONDA NASOGÁSTRICA DOBBHOFF	DOBBHOFF	UNID	12	R\$ 173,93	R\$ 2.087,16
17	SONDA NUTRE COM GUIA Nº 08 PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL NASOGÁSTRICA SONDA NUTRE COM GUIA Nº 08 PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL NASOGÁSTRICA ESPECIFICAÇÃO: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS NA EMBAL	MEDICONE	UNID	24	R\$ 18,36	R\$ 440,64
18	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 8 PACT COM 10 UNID SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 8 PACT COM 10 UNID	BIOSANI	UNID	2880	R\$ 0,91	R\$ 2.620,80
19	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 16 - SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL SONDA DE GASTROSTOMIA 16FR COM BALÃO DE 20ML SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 16 - SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL SONDA DE GASTROSTOMIA 16FR COM BALÃO	MEDICONE	UNID	15	R\$ 251,23	R\$ 3.768,45



20	SONDA URETRAL N° 12 SONDA URETRAL N° 12 ESPECIFICAÇÃO: SONDA URETRAL N° 12 APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA	BIOSANI	UNID	7000	R\$ 0,92	R\$ 6.440,00
21	SONDA URETRAL N° 10 SONDA URETRAL N° 10 ESPECIFICAÇÃO: SONDA URETRAL N° 10 APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA	BIOSANI	UNID	13500	R\$ 0,92	R\$ 12.420,00
22	SONDA URETRAL N° 8 SONDA URETRAL N° 8 ESPECIFICAÇÃO: SONDA URETRAL N° 8 APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA,	BIOSANI	UNID	5000	R\$ 0,88	R\$ 4.400,00
23	SORO FISIOLÓGICO 100ML SORO FISIOLÓGICO 100ML - CLORETO DE SÓDIO 0,9 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 100ML	HALEX ISTAR	AMPOLA	720	R\$ 6,80	R\$ 4.896,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$ 100.120,52 (CEM MIL, CENTO E VINTE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)

VALOR GLOBAL (TODOS OS LOTES) 236.908,88 (DUZENTOS E TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

Pregão Presencial nº 2023.12.28.02, para a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS A SEREM DOADOS PARA OS PACIENTES COM VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 19 de Janeiro de 2024

*William Rocha Costa*

William Rocha Costa  
PREGOEIRO

